[image: image1.png]

ЧЕРНОМУЖСКАЯ СЕЛЬСКАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ
ШАРАНГСКОГО  РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от                                       №

О введении на территории

Черномужского сельсовета

Шарангского района особого

противопожарного режима

         В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 21 декабря 1994г. № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», статьей 63 Федерального закона от 22 июля 2008 года № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», правилами пожарной безопасности в Российской Федерации, утвержденными приказом МЧС России от 18 июня 2003 года № 313, ухудшением обстановки с пожарами на территории района, в целях предупреждения пожаров и обеспечения безопасности людей:

1. С 1 апреля 2011 года по 30 мая 2011 года ввести на территории Черномужского сельсовета Шарангского района особый противопожарный режим.

                 2. Совместно с сотрудниками ГПН по Шарангскому району,  КДН, управлением социальной защиты населения  организовать пожарно-профилактическую работу в местах проживания неблагополучных семей, одиноко проживающих граждан и лиц, злоупотребляющих спиртными напитками.
             3.Обеспечить проведение гражданами работ по очистке от горючих отходов территорий населенных пунктов, участков, прилегающих к жилым домам;
  4.Организовать силами местного населения, членов добровольных пожарных дружин патрулирование населенных пунктов в ночное время с первичными средствами пожаротушения.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации                                                         И.В.Алтаева

    07

01.04.2011г